
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРЬИНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Курья

Об утверждении изменений в 
Устав муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Курьинский 
многофункциональный культурный 
центр» Курьинского района 
Алтайского края

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации от 
08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерациив связи совершенствованием правового положения 
государственных ( муниципальных) учреждений», Федерельным законом от 1996 
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения в Устав муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Курьинский многофункциональный культурный центр» Курьинского 
района, Алтайского края (МБУК «Курьинский МФКЦ») (прилагаются).

2. Директору МБУК «Курьинский МФКЦ» (Чупрынин В.И.) в 
установленном порядке, в соответсвии действующим законодательством 
обеспечить государственную регистрацию изменений в Устав муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Курьинский многофункциональный 
культурный центр» Курьинского района, Алтайского края.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Администрации района. / )

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации района О.А. Трусову.

Евгений Александрович Филоненко
22151 /2



УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации 

Курьинского района Алтайского края 
от

ИЗМЕНЕНИЯ

в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Курьинский многофункциональный культурный центр» 

Курьинского района Алтайского края



Пункт 1.15 изложить в следующей редакции:
1.15. Учреждение имеет в своём составе обособленные структурные 
подразделения в виде домов культуры, сельских клубов, музеев, а также 
общедоступных библиотек: центральной районной межпоселенческой 
библиотеки, сельских межпоселенческих библиотек, территориально



Пункт 1.15 изложить в следующей редакции:
1.15. Учреждение имеет в своём составе обособленные структурные 
подразделения в виде домов культуры, сельских клубов, музеев, а также 
общедоступных библиотек: центральной районной межпоселенческой 
библиотеки, сельских межпоселенческих библиотек, территориально 
обособленных от Учреждения, по месту нахождения которых оборудованы 
стационарные рабочие места.

Учреждение имеет следующие структурные подразделения и
обособленные структурные подразделения:

Наименование Адрес
Обособленные структурные 

подразделения
1 Курьинский районный Дворец культуры и 

искусств МБУК «Курьинский МФКЦ» 
Курьинского района Алтайского края

658320, Алтайский край, 
с.Курья, пер. Первомайский, 1 а

2 Курьинский районный краеведческий 
музей МБУК «Курьинский МФКЦ» 
Курьинского района Алтайского края

658320, Алтайский край, 
с.Курья, ул. Советская, 54

3 Ивановский сельский Дом культуры
МБУК «Курьинский МФКЦ» 
Курьинского района Алтайского края

658335, Алтайский край, 
с.Ивановка, ул.Центральная 49 а

4 Трусовский сельский Дом культуры
МБУК «Курьинский МФКЦ» 
Курьинского района Алтайского края

658324, Алтайский край, 
с.Трусово, ул.Сибирская, 8

5 Казанцевский сельский Дом культуры
МБУК «Курьинский МФКЦ» 
Курьинского района Алтайского края

658331, Алтайский край, 
с.Казанцево, ул. Школьная, 15

6 Колыванский сельский Дом культуры 
МБУК «Курьинский МФКЦ» 
Курьинского района Алтайского края

658332, Алтайский край, 
с.Колывань, ул. Ломоносова, 2

7 Усть-Таловский сельский Дом культуры 
МБУК «Курьинский МФКЦ» 
Курьинского района Алтайского края

658330, Алтайский край, 
с.Усть-Таловка, ул. Полевая, 50

8 Кузнецовский сельский Дом культуры 
МБУК «Курьинский МФКЦ» 
Курьинского района Алтайского края

658323, Алтайский край, 
с.Кузнецово, ул. Центральная, 51

9 Краснознаменский сельский Дом
культуры МБУК «Курьинский МФКЦ» 
Курьинского района Алтайского края

658322, Алтайский край, 
с .Краснознаменка
ул. Коммунистическая, 14

10 Новофирсовский сельский Дом культуры 
МБУК «Курьинский МФКЦ» 
Курьинского района Алтайского края

658325, Алтайский край,
с.Новофирсово, ул. Локтёвская, 20

11 Горновский сельский клуб 658335, Алтайский край, ___________



МБУК «Курьинский МФКЦ» 
Курьинского района Алтайского края

с.Горновка, ул. Центральная, 35

12 Бугрышихинский сельский клуб 
МБУК «Курьинский МФКЦ» 
Курьинского района Алтайского края

658334, Алтайский край, 
с.Бугрышиха, ул. Алтайская, 12

13 Курьинская межпоселенческая
центральная библиотека 
МБУК «Курьинский МФКЦ» 
Курьинского района Алтайского края

658320, Алтайский край, 
с.Курья, ул. Юбилейная, 19

14 Курьинская детская библиотека 
МБУК «Курьинский МФКЦ» 
Курьинского района Алтайского края

658320, Алтайский край, 
с.Курья, ул. Юбилейная, 19

15 Ивановская поселенческая библиотека
МБУК «Курьинский МФКЦ» 
Курьинского района Алтайского края

658335, Алтайский край, 
с.Ивановка, ул.Центральная 49 а

16 Трусовская поселенческая библиотека 
МБУК «Курьинский МФКЦ» 
Курьинского района Алтайского края

658324, Алтайский край, 
с.Трусово, ул.Сибирская, 8

17 Казанцевская поселенческая библиотека
МБУК «Курьинский МФКЦ» 
Курьинского района Алтайского края

658331, Алтайский край, 
с. Казанцево, ул. Школьная, 15

18 Колыванская поселенческая библиотека
МБУК «Курьинский МФКЦ» 
Курьинского района Алтайского края

658332, Алтайский край, 
с. Колывань, ул. Ленина, 3

19 Усть-Таловская поселенческая библиотека
МБУК «Курьинский МФКЦ» 
Курьинского района Алтайского края

658330, Алтайский край, 
с.Усть-Таловка, ул. Полевая, 50

20 Кузнецовская поселенческая библиотека 
МБУК «Курьинский МФКЦ» 
Курьинского района Алтайского края

658323, Алтайский край, 
с.Кузнецово, ул. Центральная, 51

21 Краснознаменская поселенческая 
библиотека МБУК «Курьинский МФКЦ» 
Курьинского района Алтайского края

658322, Алтайский край, 
с.Краснознаменка, 
ул. Коммунистическая, 14

22 Новофирсовская поселенческая 
библиотека МБУК «Курьинский МФКЦ» 
Курьинского района Алтайского края

658325, Алтайский край,
с.Новофирсово, ул. Локтёвская, 20

23 Горновская поселенческая библиотека 
МБУК «Курьинский МФКЦ» 
Курьинского района Алтайского края

658335, Алтайский край, 
с.Горновка, ул. Центральная, 35

24 Бугрышихинская поселенческая 
библиотека МБУК «Курьинский МФКЦ» 
Курьинского района Алтайского края

658334, Алтайский край, 
с.Бугрышиха, ул. Алтайская, 12



Пункт 1.16. изложить в следующей редакции
1.16. Обособленные структурные подразделения не являются 

юридическими лицами и осуществляют свою деятельность на основании 
Положений, утвержденных руководителем Учреждения.


